
Id: VNUQM-VCDNW-JMBYE-KFPRD-YJRCA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/292/2013
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA

z dnia 25 listopada 2013 r.

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594),art. 10 oraz art. 20 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ) (t. j. 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późniejszymi zmianami) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
02 sierpnia 2012r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013r. (M. P. 2012r. poz. 
587) i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 07.10.2013 w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2014 r (M.P. z dnia 11.10.2013 r. poz. 812) Rada Gminy Czarna Dąbrówka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

I. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Czarna 
Dąbrówka: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

1) pow. 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 681,00 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -951,00 

3) powyżej 9 ton - 1.086,00 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) pojazd posiadający dwie osie: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
13 ton 127,00 181,00 

od nie mniej niż 13 ton lecz mniej niż 
14 ton 1171,00 1225,00 

od nie mniej niż 14 ton lecz mniej niż 
15 ton 494,00 694,00 

powyżej 15 ton 1467,00 1590,00 

2) pojazd posiadający trzy osie: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
17 ton 181,00 312,00 

od nie mniej niż 17 ton lecz mniej niż 
19 ton 1712,00 1834,00 

od nie mniej niż 19 ton lecz mniej niż 
21 ton 634,00 827,00 

od nie mniej niż 21 ton lecz mniej niż 
23 tony 650,00 1000,00 

powyżej 23 tony 1991,00 2078,00 

3) pojazd posiadający cztery osie i więcej: 

 
Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za Inne systemy zawieszenia osi 



Id: VNUQM-VCDNW-JMBYE-KFPRD-YJRCA. Podpisany Strona 2

równoważne jezdnych 
od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
25 ton 650,00 659,00 

od nie mniej niż 25 ton lecz mniej niż 
27 ton 835,00 1302,00 

od nie mniej niż 27 ton lecz mniej niż 
29 ton 1028,00 1632,00 

powyżej 29 ton 1632,00 2420,00 

3. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od dopuszczalnej 
masy całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony do 7 ton włącznie - 597,00 

2) powyżej 7 ton do 9 ton włącznie - 597,00 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 597,0 

4. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdów: 

1) zespół pojazdów posiadający dwie osie: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
18 ton 33,00 52,00 

od nie mniej niż 18 ton lecz mniej niż 
25 ton 1590,00 1590,00 

od nie mniej niż 25 ton lecz mniej niż 
31 ton 553,00 907,00 

powyżej 31 ton 1394,00 1912,00 

2) zespół pojazdów posiadający trzy osie: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
40 ton 1229,00 1700,00 

powyżej 40 ton 1700,00 2515,00 

5. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 7 ton do 9 ton włącznie - 318,00 

2) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 435,00 

6. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

1) pojazdy jednoosiowe: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
18 ton 23,00 39,00 

od nie mniej niż 18 ton lecz mniej niż 175,49 316,00 



Id: VNUQM-VCDNW-JMBYE-KFPRD-YJRCA. Podpisany Strona 3

25 ton 
powyżej 25 ton 316,00 554,00 

2) pojazdy dwuosiowe: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
28 ton 1223,00 1345,00 

od nie mniej niż 28 ton lecz mniej niż 
33 ton 605,00 839,00 

od nie mniej niż 33 ton lecz mniej niż 
38 ton 839,00 1274,00 

powyżej 38 ton 1134,00 1677,00 

3) pojazdy trzyosiowe: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od nie mniej niż 12 ton lecz mniej niż 
38 ton 1834,00 1887,00 

powyżej 38 ton 930,00 1264,00 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc 857,00 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1264,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/184/2012 Rady Gminy w Czarnej Dąbrówce z dnia 30 listopada 2012 r. 
sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego wchodzi w życie 
w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

Józef Natkaniec


